证券代码：002567     证券简称：唐人神     公告编号：2018-134

唐人神集团股份有限公司

关于预计控股子公司 2019 年度与

关联法人发生日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

1、2017 年 2 月 22 日，唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准唐人神

集团股份有限公司向龙秋华等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监

许可〔2017〕179 号）。

2、2017 年 2 月 24 日，经茶陵县市场和质量监督管理局核准，湖南龙华农

牧发展有限公司（以下简称“龙华农牧”）股东的工商变更登记事项办理完毕。

前述变更后，龙华农牧成为公司的控股子公司，公司持有其 90%的股权。

3、鉴于龙秋华为持有公司 5%以上股份的股东，根据《深圳证券交易所股票

上市规则》的相关规定，龙秋华为公司关联方，龙秋华控制的株洲龙华循环农业

科技有限公司（以下简称“龙华循环”）成为公司关联法人。龙华循环与公司及

龙华农牧之间发生交易，则成为公司的关联交易。预计 2019 年 1 月至 2019 年

12 月，龙华农牧与龙华循环发生的交易金额为 320 万元。

4、目前龙华农牧的主要饲料供应商株洲市九鼎饲料有限公司（以下简称“株

洲九鼎”）是龙华农牧的参股公司，系龙华农牧在历史发展过程中，为解决饲料

供应的充足稳定，为确保饲料产品的质量及安全，与湖南省当地饲料龙头企业之

一的湖南九鼎科技（集团）有限公司（以下简称“九鼎集团”）合资成立的饲料

公司。株洲九鼎由九鼎集团控股，龙华农牧参股，其中龙华农牧持有株洲九鼎

42.87%股权，株洲九鼎因变成公司的间接参股子公司而成为公司关联方，同时株

洲九鼎为龙华农牧关联法人。前述关联方与公司及龙华农牧之间发生交易，则前

述交易成为公司的关联交易。预计 2019 年 1 月至 2019 年 12 月，株洲九鼎与龙

华农牧发生的关联交易金额为 35,000 万元。

5、综上所述，龙华农牧与上述关联法人在 2019 年 1 月至 2019 年 12 月发生

的交易金额预计为 35,320 万元。上述与关联法人发生的关联交易不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2018 年 12 月 27 日，公司召开第七届董事会第四十四次会议，审议通过《关

于预计控股子公司 2019 度与关联法人发生日常关联交易的的议案》，上述议案尚

需提交公司股东大会审议。

（二）2019 预计日常关联交易类别和金额 （单位：万元）

关联交易内容 关联方

预计 2019 年 1 月至

2019 年 12 月交易（万

元

房屋租赁 株洲龙华循环农业科技有限公司 20

粪污处理 株洲龙华循环农业科技有限公司 300

采购饲料 株洲市九鼎饲料有限公司 35,000

合 计 35,320

二、关联人介绍和关联关系

（一）株洲龙华循环农业科技有限公司

1、基本情况

（1）统一社会信用代码：914302243961929178

（2）类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

（3）法定代表人：龙秋华

（4）注册资本：1000 万人民币

（5）成立日期：2014 年 06 月 30 日

（6）住所：茶陵县严塘镇十里冲

（7）经营范围：有机肥生产、销售；沼气服务、利用；废物循环利用；农

业废物收购、利用；蔬菜、园艺作物种植、销售；谷物及其它作物的种植、销售；

豆类、油料和薯类种植、销售；水果、香料作物的种植、销售；农产品初加工服

务。（以上依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、财务数据：截止 2018 年 11 月 30 日，龙华循环总资产 95,520,192.81 元，

净资产-3,483,700.28 元，2018 年 1-11 月主营业务收入 139,0271 元，净利润为

2,269,773.66 元（未经审计）。

3、关联关系：茶陵龙华控股投资有限公司持有龙华循环 100%的股权，龙秋

华为茶陵龙华控股投资有限公司实际控制人，龙秋华控制的龙华循环为公司及龙

华农牧的关联法人。

（二）株洲市九鼎饲料有限公司

1、基本情况

（1）统一社会信用代码：914302246803421930

（2）类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

（3）法定代表人：陈国文

（4）注册资本：2006 万人民币

（5）成立日期： 2008 年 11 月 12 日

（6）住所：茶陵县金星工业园

（7）经营范围：浓缩饲料、配合饲料生产、销售；饲料原料、兽药、饲料

添加剂销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、财务数据：截止 2018 年 11 月 30 日，株洲九鼎总资产 46,819,174.68 元，

净资产 35,602,219.67 元，2018 年 1-11 月主营业务收入为 284,704,959.08 元，净

利润为 10,137,356.56 元（未经审计）。

3、关联关系：株洲九鼎由九鼎集团控股，龙华农牧参股，其中龙华农牧持

有株洲九鼎 42.87%股权，根据企业会计准则相关规定，株洲九鼎为龙华农牧关

联法人。

（四）履约能力分析：

上述关联方均为依法注册成立，依法存续并持续经营的独立法人实体，具有

良好的履约能力。

三、关联交易的主要内容

（一）株洲龙华循环农业科技有限公司

在公司收购龙华农牧股权之前，龙华农牧已与龙华循环签署《场地租赁协议》，

约定：龙华循环租赁龙华农牧房屋，租赁期限 10 年，自 2015 年 8 月 1 日至 2025

年 12 月 31 日止（龙华循环 2015 年 8 月 1 日至 2015 年 12 月 31 日进场装修与调

试，不收取租金），年租金 20 万元，每年 9 月 30 日前龙华循环向龙华农牧支付

一年房租。根据上述《场地租赁协议》，预计 2019 年 1 月至 2019 年 12 月，龙华

循环与龙华农牧发生的关联交易金额为 20 万元。

龙华循环致力于农业废弃物的循环利用及无害化处理，为有效控制龙华农牧

养殖场周边环境的污染，2018 年 12 月 27 日，龙华农牧与龙华循环签订《养殖

粪污无害化处理协议》，由龙华循环负责龙华农牧各养殖基地粪污处理。根据上

述协议，预计 2019 年 1 月至 2019 年 12 月，龙华循环与龙华农牧发生的关联交

易金额为 300 万元。

（二）株洲市九鼎饲料有限公司

九鼎集团是湖南省饲料龙头企业之一，根据其网站披露，九鼎集团具有 20

余年的饲料生产经验，年销售饲料近 200 万吨，具有较强的实力。九鼎集团长期

坚持与地方重点养殖户在当地合资成立饲料公司的扩张策略，对这类既是合资伙

伴同时又是重要饲料客户的养殖企业，九鼎集团统一制定了适当优惠的定价政策。

根据九鼎集团 2010 年 1 月 1 日施行的《九鼎集团内部价格管理办法》（以下简称

“《价格办法》”），龙华农牧作为九鼎集团在株洲地区的重要合资伙伴及大客户，

株洲九鼎对龙华农牧的销售采用九鼎集团所统一的“内部关联猪场定价原则”。

九鼎集团对符合内部猪场条件的其他合资客户，如：郴州九鼎饲料有限公司供料

给新湘农生态科技有限公司、陆川九鼎牧业有限公司供料给几个股东及宜春九鼎

牧业有限公司供料给几个股东，均采取上述定价原则。

2019 年 1 月至 2019 年 12 月，龙华农牧与株洲九鼎关于饲料的采购及结算

按照九鼎集团制定的上述《价格办法》执行。

四、交易目的和对公司的影响

上述日常关联交易预计是龙华农牧根据其业务发展以及实际需要，按照市场

定价原则、公允原则向关联方出租房屋、发生粪污处理业务、采购饲料，属于正

常和必要的交易行为。关联交易符合相关法律法规及制度的规定，双方的交易行

为是在市场经济的原则下公平合理地进行，该等交易没有损害公司与龙华农牧及

非关联股东的利益，对公司与龙华农牧的独立性没有影响。

五、独立董事意见

独立董事核查了龙华农牧 2019 年度日常关联交易预计的事项，公司事前向

独立董事提交了相关资料，独立董事进行了事前审查。经核查，龙华农牧与关联

法人发生的交易，是龙华农牧根据其业务发展以及实际需要，按照市场定价原则、

公允原则向关联方出租房屋、发生粪污处理业务、采购饲料，属于正常和必要的

交易行为。该等交易没有损害公司与龙华农牧及非关联股东的利益，对公司与龙

华农牧的独立性没有影响。因此，我们同意《关于预计控股子公司 2019 年度与

关联法人发生日常关联交易的议案》。

特此公告。

唐人神集团股份有限公司董事会

二〇一八年十二月二十七日